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حق با پوتین است

اعتراض خانواده ناصر ایرانی 

بزرگ ترین پروژه نفوذ 

به درد نمی خورد

فراخوان سربازی!

تفاوت زیادی دارد

در آستانه تسلیم آمریکا و اروپا 

عقب نشینی از اجرای طرح صیانت 

بنیاد شهید و شهدای عراقی 

روزنامه کیهان نوشــت:ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اولین 
نطق تلویزیونی خود پس از حمله به اوکراین، خطاب به مردم روسیه گفت: 
برای »پیشگیری از یک خطر« دست به عملیات دفاعی زده است.ما بدون شک 
با هر جنگی که مردم در آن کشته می شوند، مخالفیم و فرقی نمی کند این مردم 
شــهروندان اوکراین باشــند یا شهروند هر نقطه دیگر در دنیا؛ اما آنچه پوتین 
گفت، یک تصویر خیالی از آنچه در سر داشت نبود؛ اتهامات او علیه اروپا و 
آمریکا واقعاً روی داده و وضع امنیتی روســیه در غرب ســرزمین خود به هم 

ریخته بود و تهدید آمریکا علیه یکپارچگی روسیه واقعیت دارد.

همسر و پسر ناصر ایرانی، نویسنده، مترجم و نمایشنامه نویس کشور، در 
نامه ای سرگشاده، به استفاده بی اجازه صدا و سیما از آثار او و عدم مجوز انتشار 
به همان کتاب ها، اعتراض کردند. خانواده ناصر ایرانی، درباره اقتباس بدون 
اجازه از رمانِ این نویسنده فقید با نام »زنده  باد مرگ«، به صداوسیما اعتراض 
کردند. در بخشــی از این بیانیه آمده است: ما بازماندگان مرحوم ناصر ایرانی 
اعتراض شــدید خود را به این اقتباس ابراز می داریم. اولا این اقتباس بدون 
دریافت هیچ اجازه ای از سوی ما تهیه شده است. رمان »زنده باد مرگ« پیش 
از این توســط انتشارات سروش منتشر شده بود، ولی در سال ۱۳۷۴ قرارداد 
این رمان با آن انتشــارات لغو شــده بود؛ بنابراین کلیه حقوق معنوی این اثر 

متعلق به نویسنده و پس از فوت او متعلق به ما است. 

عبدالرضا داوری از اعضای ســابق تیم احمدی نژاد که چند وقتی است 
علیه او افشــاگری می کند در حســاب توئیتری اش نوشت: افشاگری دفتر 
احمدی نژاد درباره ماجرای کاترین شــکدم فرار رو به جلو برای آدرس دهی 
انحرافی بود تا حمایت این مهره اســرائیلی از کاندیداتوری احمدی نژاد در 
انتخابات ۱۳۹۶ دیده نشــود. احمدی نژاد بزرگ ترین پروژه نفوذ اسرائیل در 

جمهوری اسلامی بود که البته خنثی شد.

محمدصادق کوشــکی، تحلیلگر مسائل سیاسی درباره تصمیم دولت 
سیدابراهیم رئیسی نسبت به مذاکرات وین اظهار کرد: نمی دانم دولت آقای 
رئیســی می خواهد چه کند اما اطلاعاتی که درباره پیش نویس توافق فعلی 
دست من رسیده، می بینم که سه شرط در آن رعایت نشده است، وقتی آن سه 
شرط در آن رعایت نشده، دیگر آنکه متن توافق چه چیزی هست، موضوعیت 
ندارد. وی افزود: مردم از مذاکره و توافق دنبال حل مسائل اقتصادی هستند، 
صادرکننده، واردکننده، تولیدکننده ما می خواهد ارتباط بانکی رایج و مرسوم 
با جهان داشــته باشــد، وقتی توافقی این ارتباط بانکی اش را فراهم نکند، آن 
توافق به درد صادرکننده، واردکننده و تاجر ما نمی خورد؛ بنابراین، اصلا چنین 

توافقی هرچه هم که باشد آن را نمی خواهیم. 

ســفیر ایران در اوکراین گفت: تعداد قابــل توجهی از ایرانی های مقیم 
اوکراین امکان خارج شــدن از خاک اوکراین را ندارند.منوچهر مرادی سفیر 
ایران در اوکراین در صفحه شــخصی خود نوشــته که »تعداد قابل توجهی از 
ایرانی هــای مقیم اوکراین به دلیل این که پاســپورت اوکراینی دارند و دولت 
اوکراین فراخوان ســربازی داده است، امکان خارج شدن از خاک اوکراین را 
ندارند.«در پی شــروع بحران اوکراین، تعدادی از دانشجویان ایرانی مشغول 
به تحصیل در دانشــگاه های اوکراین در کنار سایر مردم این کشور در تلاش 

برای خروج از اوکراین هستند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: برخی مسائل از جمله روشن 
شــدن همکاری های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد مسیر توافق 
هســته ای شده است.ابوالفضل عمویی گفت: شاکله توافق میان ایران و ۱+۴ 
مشــابه دوره های گذشته است، اما محتوایش تفاوت زیادی دارد.در روز های 
گذشته رسانه ها از نهایی شدن توافق در جریان مذاکرات هسته ای خبر داده اند، 
اما گفته می شــود ایران می خواهد برخی مســائل هســته ای را با آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی حل کند.رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی دیشــب 
برای گفت وگو با مقامات ایرانی از جمله رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران 

وارد تهران شد.

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اســلامی گفت، تا این لحظه خطوط قرمز در مذاکرات وین کاملا حفظ شده 
و در آستانه تسلیم آمریکا و اروپا هستیم.جواد کریمی قدوسی در مطلبی در 
صفحه توییتر خود با اشــاره به مذاکرات وین نوشت:» با هدف لغو تحریم ها 
باید توجه داشت که امروز نه آقای رییسی، آقای روحانی است و نه آقای امیر 
عبداللهیــان، آقای ظریف و نه آقای باقری، آقای عراقچی و نه آقای قالیباف، 
آقای لاریجانی اســت و تا این لحظه نیز خطوط قرمز کاملا حفظ شــده و در 
آستانه تسلیم آمریکا و اروپا هستیم.«مذاکرات احیای برجام از یازده ماه پیش 

آغاز و پس از یک وقفه کوتاه از آذرماه دوباره از سر گرفته شد. 

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران گفت: عقب نشینی از اجرای طرح 
صیانت نظر رســمی مجلس نیســت، بلکه نظر مجلس پس از رأی گیری در 
صحن علنی رســمی است و اظهارنظر یک نماینده تصمیم مجلس نیست و 
اکنون نظرات پراکنده ای بیان می شود.حجت الاسلام سیدرضا تقوی، رئیس 
مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی، درباره طرح صیانت 
از کاربران در فضای مجازی بیان کرد: طرح صیانت همچنان در کمیســیون 
مشترک مجلس مورد بحث و بررسی قرار دارد و بسیاری از این فضاسازی ها 

حقیقت ندارد.

به دنبال امضای تفاهم نامه همکاری مشــترک میان بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران با موسســه شهدای عراق با حضور ســید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و عبدالاله 
النائلی رئیس موسســه شــهدا عراق که در محل این موسسه در بغداد امضا 
شد، »جمعیت ایثارگران دفاع مقدس« با انتشار بیانیه ای نوشتند: آیا واقعاً به 

جایی رسیده ایم که جای قاتل و شهید عوض شده است؟ 
آقای قاضی زاده چه جوابی به کهنه ســربازان و تنگ نفســان شیمایی 
کشــور دارید؟ با چه توجیهی که حتی در رسیدگی به امور ایثارگران ناتوان 
هســتید، آمادگی خود را در جهت رتق و فتق امور شــهدای عراقی )قاتلان 
فرزندان ملت شــریف ایران( اعلام کرده ایــد؟ چطور می خواهید جواب 

شهدا را بدهید؟
گفتنی است در تفاهم نامه ای که رئیس بنیاد شهید دو روز قبل با نماینده 
کشــور عراق امضا کرده، آمده اســت: طرف عراقی از ایران نیز خواسته در 
زمینه ساخت شهرک های مسکونی در عراق برای موسسه شهدا و جانبازان 
این کشــور اقدام کند و در این تفاهم نامه توافق شد کارگروه مشترکی برای 

پیگیری بندهای مختلف این تفاهم نامه تشکیل شود.

اخبار ویژه ... فعال سیاسی اصلاح طلب:

جامعه را عادت دهیم دنبال قهرمان نباشد؛ جریان 
اصلاحات باید به سمت مردم حرکت کند

سرویس سیاســی-  مصطفــی درایتی فعال 
سیاســی اصلاح طلــب درباره وضعیــت امروز 
اصلاح طلبــان و آینــده آنهــا گفــت: طبیعتا اگر 
اصلاحــات بخواهد در گذشــته بمانــد، ممکن 
اســت این ماندگاری با مشــکل روبه رو شود. اما 
اگــر رویکرد و گفتمان خــود را با وضعیت فعلی 
و شــرایطی که برای آینده احتمالی هماهنگ کرده، 
تغییر دهد و سعی بر همدلی بیشتری با جامعه داشته 
باشد، امکان ماندگاری در آینده وجود دارد. حدس 
ما بر این اســت که بهتریــن راه برای حل و فصل 
مسائل و مشکلات کشور اصلاحات است. خارج 

شدن از آن انقلاب مجدد است.
وی افــزود: ایســتایی در وضعیــت موجود 
امکان پذیر نیســت و حرکت رو به جلو بدون یک 
اصلاحات عمیق ســاختاری و مطابق خواست و 
مطالبات مردم که کشور را با حلقه محدود به طرف 

آینده بهتر هدایت کنیم، وجود ندارد.
درایتــی تصریــح کرد: جامعه هــم همین را 
می خواهد و فضای جامعه به شکلی است که با همه 
نارضایتی هایــی که وجود دارد، به دنبال پیدا کردن 
راهی است که بدون استفاده از به هم ریختگی کامل 
جامعــه بتواند اصلاحات مدنظر خود و موانعی که 
در مسیر مطالباتش است را بردارد و روند حاکمیت 

را با خواسته های خود هماهنگ تر ببیند.
وی تصریــح کرد: اگــر تغییر صورت بگیرد، 
تنهــا چیزی که در آینده کشــور می تواند دوام پیدا 
کند، فقط اصلاحات اســت. امــا اگر بخواهیم در 
گذشــته بمانیم و فکر کنیم با همان روش می شود 
سیاســت ورزی کرد، طبیعی اســت که اگر جامعه 
اصلاحات را جریانی مثل جریان اصولگرا به سبکی 
بداند که همه راه آن دســت پیــدا کردن به قدرت 
اســت،  ممکن است محوریت اصلاحات از دست 
بــرود و از جامعه عقب بماند. آن وقت خطراتی که 

پیش می آید دیگر قابل پیش بینی نیست.
این فعال سیاسی افزود: تنها راهی که می تواند 
آینده کشــور را به طرف اصلاح حرکت دهد، فقط 
اصلاحات اســت. باید مســیر مشخص، روشن و 

متناسب با وضعیت فعلی پیدا کرد. 
رویکرد جریان اصلاحات باید به طرف جامعه 
و مردم سوق پیدا کرده و جامعه احساس کند آنچه 
که برایشــان مهم اســت خواســته ها و مطالبات 
آن هاســت، نه دست پیدا کردن به قدرت و ماهوی 
آن. زمانــی قدرت برای اصلاحات اهمیت دارد که 
بتوانند حداقل بخشی از خواسته ها و مطالبات مردم 

را با آن تأمین کنند. 
اگر منهای آن باشد، سعی می کنند مثل جامعه 
زندگی کنند ولی در مسیر قرارگرفتن در قدرت و ... 
نباشند. اگر جامعه این موضوع را بفهمد و احساس 
کند صداقتی در گفتار و عمل آنها دیده می شــود، 
طبیعی اســت جریانی که در داخل می تواند جامعه 
را هدایت و به آینده امیدوار کند، جریان اصلاحات 
است. اگر این تغییر صورت نگیرد و این »توقف در 
گذشته« به همان شکل بماند و جهت گیری جامعه 
هم این باشد که اینها سر و ته یک کرباسند، طبیعتاً 

آینده ای برای آن متصور نیست.
درایتــی دربــاره اینکه راه های بازگشــت به 
مــردم و تغییــر زبان اصلاح طلبان به چه شــکلی 
باید باشــد گفــت: باید در هر وضعیت سیاســی 
تــلاش کنیم، اقتضائات همــان زمان را درک کنیم 
و بــا ورود جدی تر به بدنه اجتماع و لمس جدی تر 
خواسته ها، گرفتاری ها و مشکلاتی که مردم دارند، 
آن زبــان را پیــدا کنیم. چــون اصلاحات در یک 
زمیــن صاف حرکت نمی کند. اصلاحات با ده ها و 
صدها مانع سیاســت ورزی چه معطوف به قدرت، 
چه معطوف به جامعه  روبه رو اســت و با توجه به 
حساســیتی که وجود دارد،  پیدا کردن آن راه، کار 
آســانی نیســت. اختلاط و درهم آمیختگی زیادی 
وجــود دارد که به ما این اجازه را می دهد تا زبان و 
ادبیاتی را به کار بگیریم و احساس کنیم با این زبان 
و ادبیات اصلاحات با عمق جان و خواســته های 

مردم هماهنگی دارد.
وی افــزود: جلب اعتماد مردم با کار یک روز 
و دو روز محقق نمی شــود. از دست دادن آن آسان 
است ولی به دست آوردن اعتماد سخت و سنگین 

است و تنها زمان  به ما این اجازه را می دهد.
درایتی تصریح کــرد: اول اینکه ما باید کاملا 
رویکــرد خــود را در اصلاحات تغییــر دهیم، آن 
رویکرد در دست خودمان است و خیلی کار سختی 
نیست.  بعد نیازمند به سازوکار جدی است. راه های 
متعددی وجود دارد که آدم می تواند با جامعه  ارتباط 
بگیــرد. گاهی اوقات به خاطــر موانعی که وجود 
دارد، باید قشــرها را متعدد ببینیم و ســعی کنیم به 
راحتی نیازهای هر قشــر را کنار همدیگر بشناسیم 
و مشــترکات آن را بگیریم. این موارد پروسه های 

زمان بری است که باید به مرور محقق شود.
این فعال سیاسی تاکید کرد: رویکرد مهم این 
باشــد که چشم بستن بر قدرت به این معنی که در 
هر شرایطی ما میدان داری نخواهیم کرد مگر اینکه 
بتوانیم با قدرت بخشــی از مطالبات مردم را جبران 
کنیم، باید در دســتور کار اصلاح طلبان قرار بگیرد. 
باید تلاش کرد کسانی که در جرگه اصلاحات کار 
می کننــد این رویکــرد را پذیرفته و کم کم توجیه 
شوند این مســیر راهی است که می تواند سیاست 

ورزی را ادامه داد. 
بعد از آن به مرور گفتمان شکل خواهد گرفت 

و بعــد تکلیف اینکه در عرصه عمومی و سیاســی 
به چه شــکلی و با چه ادبیاتی آن را به زبان آورد، 

مشخص خواهد شد.
درایتــی در ادامه گفت: اگر ما تصور کنیم یک 
شبه می شــود دور هم نشست و ادبیات را درست 
کرد، این تصنعی است. ادبیات باید از دل مطالبات 
تولید شود، آن هم زمانی است که شما این اختلاط 
را جدی کرده باشــید، در آن صورت به شما اجازه 
می دهد در تولید آن ادبیات به شــکلی حرکت کنید 

تا با کمترین خطا روبه رو باشید.
وی افــزود: اصلاحــات باید این پروســه را 
بگذراند. توفیق اجباری هم محقق شــده اســت. 
امروز آنقدر از طرف رقیب موانع ایجاد شده است 
کــه الحمدلله آن تعدادی هم که چشــم به قدرت 
داشــتند، باید مأیوس شوند و به این فکر بیفتند که 
با یک تصمیــم جمعی، نگاه و درگیری عمیق تر با 
جامعه و همکاری کردن با یکدیگر ادبیات مناسب 

را پیدا کنند تا به مرور آن ادبیات تولید شود.
مصطفی درایتی دربــاره کناره گیری فعالیت 
سیاســی ســیدمحمد خاتمــی و چگونگی آینده 
اصلاح طلبــان با این اتفاق هم گفت: آقای خاتمی 
از همان ابتدا هم که از او به عنوان رهبر اصلاحات 
یاد می کردند از این کار ابا داشت و اعتقاد داشت که 
باید جامعه را عادت دهیم که دنبال قهرمان نباشد و 

خود میدان دار اصلی باشد. 
آنچه اجتماع جامعــه فراهم می کند، رهبری 

شــخصی نباشد بلکه رهبری ســاختاری باشد. تا 
جامعه ما در این مســیر حرکــت نکند که ممکن 

است دچار خطاهای سنگین شود.
وی افزود: اگرچه ممکن اســت آقای خاتمی 
واقعــاً مایل بــه کار رهبری نباشــند اما هر وقت 
احســاس  کردنــد می توانند از بعــد معنوی برای 
انسجام به این جریان کمک کنند ابا نداشتند. وگرنه 
بارها و بارها به دلایل متعددی که داشــت گفت به 
عرصه سیاسی برنمی گردم. ولی به هر صورت نباید 
تصــور کنیم که جریان اصلاحات را یک فرد، یک 
تفکر و یک روش می چرخاند و جریان اصلاحات 
مســیر مشخصی است که هر کســی در این مسیر 
قرار بگیرد می تواند نقشــی را ایفا کند. بهترین راه 
برای مدیریت سیاسی کشور باید کم کم از »فرد« به 
»جمع« رفتن و از رهبری فردی به رهبری ساختاری 
حرکت کردن باشــد. خطا و آسیب رهبری جمعی 
به مراتب کمتر از رهبری فردی است. چون حذف 
رهبری ساختاری به سادگی میسر نیست اما حذف 

افراد به مراتب خیلی راحت است.
درایتی در ادامه افزود: بنابراین آقای خاتمی به 
دنبال این موضوع بودند. تا به حال چند برنامه مثل 
شورای عالی اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات ایران 
ایجاد شــد و این برنامه ها برای این بود تا رهبری 
از »فرد« به »ســاختار« تبدیل شود.  این مسئله باید 
به مرور محقق شــود و آقای خاتمی دارد نقشی را 
ایفا می کنــد تا رهبری جریان اصلاحات به حالت 
ساختاری تبدیل شود. اگر آقای خاتمی این حرف 
را زده است، به خاطر نگاهی است که بعد از ریاست 
جمهوری داشــتند. در مقاطعی دوستان و اطرافیان 
فشــاری می آوردند و نقش پررنگی ایفا می کردند 
و هرکجــا هم ضرورت داشــت کنار بکشــد این 
موضوع را نادیده نمی گرفتند. وی در ادامه تصریح 
کرد: با توجه به روحیه ای که از آقای خاتمی سراغ 
دارم، اگر بداند در جایی حضور او برای انســجام 
یــا هدایت این جریان لازم اســت، از راهنمایی و 
نفوذ اجتماعی خود اســتفاده خواهد کرد اما تلاش 
او بر این اســت که اگر اعتباری وجود دارد آن را به 
ســاختار جمعی منتقل کند که دوام بیشتری داشته 
و هم آســیب کمتری خواهد داشت. درایتی درباره 
اینکه جبهه های متفاوتی که احزاب اصلاح طلب را 
تشکیل می دهد ایجاد شده آیا تاثیرگذار بوده یا خیر 
گفت: این جبهه ها، با توجه به تجربه و روش هایی 

که در هر مقطع تعیین شده بود تشکیل شده اند. هر 
جبهــه در هر مقطعی با کارکردهای متفاوتی رو به 
رو بوده است. طبیعتا هرکاری ممکن است نواقصی 
داشــته باشد. وقتی رو به جلو حرکت می کنیم باید 
سعی کرد آن نواقص را برطرف یا جایگزینی برای 
آن پیدا کنیم تا کم آســیب تر و کامل تر از گذشــته 

باشد.
وی افزود: مســیری که به عنوان ساختارهای 
جدید برای هدایــت و رهبری جریان اصلاحات 
تشــکیل می شــود یک قدم رو به جلو است و اگر 
اشــکال در عملکرد و ساختار وجود دارد، باید به 
مرور حل کرد. اینکه دربســت بگوییم این مســیر 
بدون نقص اســت حرف درســتی نیست و کسی 
هم چنین ادعایی نمی کنــد. آن هایی هم که از بیخ 
مخالفت می کنــد، آدم احســاس می کند راهکار 
جدیدی هم ندارند. این روش هم درســت نبوده 

و راه به جایی نمی برد.  
درایتــی دربــاره اینکه چرا نظــر واحدی از 
احزاب اصلاح طلب دربــاره حضور در انتخابات 
بیــرون نمی آید، گفت: تجربیاتی که در عرصه های 
سیاسی به وجود می آید می تواند کمک کند به اینکه 
در هر مقطعی کدام نظر به ثواب نزدیک تر اســت. 
نمی توان این اختلافــات را فقط از دید منفی نگاه 

کرد. 
طیــف اصلاحــات همیشــه یــک طیــف 
رنگین کمانی و گسترده بود. تلاش ها و روش هایی 

متعــددی که بتوان این طرف گســترده را دور هم 
جمــع کــرد گاهی اوقات کار آســانی نبــود.  در 
دوره هــای قبل این اتفاقات افتاده اســت. اگرچه 
ممکن است لطمه هایی ببیند اما اگر این اختلافات 
را مدیریت کنیم، بهتر است اما وجود این اختلافات 

به این معنا نیست که آسمان به زمین آمده است.
وی افزود: دوســتانی که نظر سیاسی مختلفی 
دارند حتما اســتدلالی داشــتند. حالا در زمانی آن 
صحبت هــا را مطرح کرده و ممکن بود اکثریتی آن 

حرف را قبول و رد کنند. 
اما باید بپذیرند دوام جریان اصلاحات با کار 
جمعی اســت. وقتی بنا بر ائتلاف اســت باید نظر 
اکثریت پذیرفته شود اما ممکن است برخی نظرات 
قبول نشود. این آموزشی است که در عرصه آزاد و 
دموکرات ممکن اســت همه آنچه که مدنظر است 
پذیرفته نشود ولی بستری فراهم می شود که مابقی 
مطالبات قابل دســتیابی باشــند که اگر نباشد همه 
طیف ها صدمه خواهند دید. این کنش های سیاسی 
تجربه ای می شــود که برگردیــم نظرات مختلف 
را بــه همدیگر نزدیک کنیم اگرچه ممکن اســت 

آسیب هایی هم داشته باشد.
وی در ادامــه تصریح کرد: ایــن اتفاقات در 
جریان اصلاحات غیرطبیعی نیســت. سلیقه های 
متعــدد به صورت معمول وجود داشــته و باید به 
مرور با مذاکره و گفت وگو این مشکل را حل کرد. 
حالا ممکن است حاشــیه هایی در کنار آن وجود 
داشته باشد که خیلی محدود بوده و به شکلی نبوده 
که بخواهد بر کل جریان اصلاحات حاکم باشــد. 
امروز احساس می کنم نزدیکی جریان اصلاحات 

به همدیگر نسبت به گذشته بیشتر شده است.
درایتــی درباره دیدارهای حســن روحانی با 
برخی شخصیت های اصلاح طلب از جمله آقایان 
خاتمی و سیدحسن خمینی که آیا قرار است جریان 
سیاســی جدیدی شکل بگیرد، گفت: این دیدارها 

عادی است. 
این افراد شــخصیت هایی بودند که از قبل با 
یکدیگر رفاقت داشــتند و تجربــه اجرایی هم در 
کارنامه آن ها دیده می شود. اما اینکه دور هم بنشینند 
و گفت وگو کنند و جریان سیاسی جدایی به وجود 
بیاید اینطور نیســت. اما ممکن است درباره مسائل 
کشور هم صحبت کنند یا نکنند. چراکه همه نگران 

وضعیت امروز کشور هستند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: آقای خاتمی به دنبال این است که با استفاده از راهنمایی ها و نفوذ اجتماعی رهبری
 جریان اصلاحات را از »فرد« به »جمع« منتقل کند.

رویکرد مهم این باشــد که چشــم بســتن بر قدرت به این معنی که در هر شرایطی 
ما میــدان داری نخواهیم کــرد مگر اینکــه بتوانیم با قدرت بخشــی از مطالبات 
مــردم را جبران کنیم، باید در دســتور کار اصلاح طلبان قــرار بگیرد. باید تلاش 
کرد کســانی کــه در جرگه اصلاحات کار می کنند این رویکــرد را پذیرفته و کم کم 
توجیه شــوند این مسیر راهی است که می تواند سیاســت ورزی را ادامه داد. بعد 
از آن به مرور گفتمان شــکل خواهد گرفت و بعد تکلیف اینکه در عرصه عمومی و 
سیاســی به چه شــکلی و با چه ادبیاتی آن را به زبان آورد، مشــخص خواهد شد.

سرویس سیاسی-نماینده تهــران 
در مجلــس شــورای اســلامی گفت: 
لازمه حــذف ارز ترجیحی اتفاق نظر 
دولت اجماع با ســایر قــوا و اقناع نظر 
مردم است، نه فریب مردم، اما متاسفانه 

اکنون اینگونه نیست.
مجلس  غلامحســین رضوانــی 
شــورای اســلامی در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور در تذکری درباره حذف ارز 
ترجیحــی از لایحه بودجه ســال آینده 
گفت: طبق مصوبه کمیســیون تلفیق دولت مکلف است مبلغ ۹ میلیارد دلار 
بــه ارز ترجیحی اختصاص دهد، اما این مصوبه امانتداری نشــده و خلاف 

واقع ذکر شده است.
نماینده مردم تهران، شــمیرانات، ری، اسلامشــهر و پردیس در مجلس 
یازدهم با بیان اینکه تمام صحبت هایی که درباره ارز ترجیحی می شــود بر 
مبنای دو دروغ اســتوار شــده اســت، توضیح داد: این دروغ ها عبارتند از؛ 
۱- ناگریز هســتیم، ۲- می خواهیم با فســاد مبارزه کنیــم. اما در حالی این 
مســائل خلاف واقع اســت که لازمه حذف ارز ترجیحی اتفاق نظر دولت 
اجماع با ســایر قوا و اقناع نظر مردم است، نه فریب مردم، اما متاسفانه اکنون 

اینگونه نیست.
وی با بیان اینکه قیمت ارز را هیچ اقتصاددانی به روش علمی محاســبه 
نکرده است، ادامه داد: باید جلوی این تحمیل ناروا به مردم گرفته شود. این 
در حالی اســت که تذکر داده بودم ماجرای بررســی بودجه به قدری خسته 
کننده می شود که در نهایت طی یک دقیقه مسئله حذف ارز ترجیحی خواهد 
شــد و ما اصلا متوجه نشــویم، لذا باید اصرار کنیم مصوبه کمیسیون تلفیق 
همانگونــه که بوده ملاک تصمیم گیری قــرار گیرد، چرا که اگر امروز چاره 

اندیشی نکنیم، فردا دیر خواهد بود.
بنابر این گزارش در ادامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاســخ به 
تذکــر این نماینده گفت: مجلــس تصمیماتی که در تبصره ۱ گرفته همچون 
بحث اختصاص یارانه به کالاهای اساسی را نه تنها حذف نکرده، بلکه تاکید 
کــرده که باید ثبات در قیمت کالاهای اساســی به صورت کالابرگ باشــد. 

بنابراین این موضوع اولویت اول مجلس است.
وی تصریــح کرد: به هرحال مصوبه کمیســیون تلفیق با امضای رئیس 
کمیسیون و هیات رئیسه برای نمایندگان بارگذاری شده و البته پیشنهاداتی در 
صحن نیز مطرح خواهد شد. بنابراین من فکر می کنم هم قانون رعایت شده 
و هم اینکه ثبات در قیمت ها و کالاهای اساسی و ارائه کالابرگ الکترونیکی 

به مردم از خواسته های قطعی مصوبه مجلس برای دولت است.

سرویس سیاســی- یک نماینده 
پیشن مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
رفتارهای برخــی از نمایندگان مجلس 
باعث قهر عمیق تر مردم با صندوق های 

رأی می شود.
محمــود صادقی دربــاه اظهارات 
برخــی از نمایندگان مجلــس یازدهم 
نسبت به مردم و این که چرا یک نماینده 
به خودش اجازه می دهد با الفاظی مردم را 
مورد خطاب قرار دهد که موجب خشم 
آنان شــود، گفت: در گذشته به صورت 
طنز در یکی از نطق هایم بیان کردم آیا نمایندگان عصاره فضائل ملت هستند؟ 
پاســخ دادم این ها عصاره فضائل شورای نگهبان هستند؛ در واقع آن سیستمی 
که شورای نگهبان برای تائید و رد صلاحیت می چیند و مضیقه هایی که ایجاد 

می کند به طور طبیعی خروجی اش یک چنین اشخاصی هستند.  
وی خاطرنشــان کرد: پیش از اینکه نمایندگان مورد ســوال قرار گیرند 
اعضای شورای نگهبان باید مورد سوال قرار گیرند که نتیجه خروجی سیستم 
شورای نگهبان همین چیزی است که مشاهده می کنیم و نمی توانیم انتظار داشته 
باشــیم که شــورای نگهبان مثلًا به لحاظ این تعابیر بیاید فیلتر رد صلاحیت را 

تنگ تر کند در واقع این خروجی منطقی تصمیم شورای نگهبان است. 
 صادقی در پاســخ به سوالی دیگر مبنی بر این که میزان مشارکت مردم در 
۲ انتخابات گذشته در کمترین حد خودش قرار داشت این رفتارها چه تاثیری 
در کنش سیاسی مردم در انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی خواهد 
داشــت، بیان کرد: فکر می کنم نتیجه ای که افکار عمومی می گیرد این است که 
به درســتی در انتخابات ســال ۹۸ و سال ۱۴۰۰ رفتار کرد و با این رفتارها قهر 

مردم عمیق تر خواهد شد.

سرویس سیاسی- یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
گفت: مهندس علی حسینی به عنوان قائم مقام دبیرکل حزب کارگزاران انتخاب 
شده است.علی محمد نمازی درباره فعالیت های حزب کارگزاران اظهار کرد: 
حزب دفتر خیلی خوبی تهیه و تجهیز کرده و فعالیت هایش را در این دفتر انجام 
می دهد. تمام جلســات شورای مرکزی هر ۱۴ روز یک بار برگزار می شود و 

دبیرکل هم همه معاونت های حزب را فعال کرده است.
وی افــزود: بــا فعالیت های اخیر روح تازه ای در حزب دمیده شــده و 
کارگــزاران با قدرت به ســمت اهداف و منافع نظام حرکــت کرده و در این 
زمینه فعال اســت.این فعال سیاســی در پاسخ به این پرسش که آیا این فعالیت 
هــا منوط بــه انتخابات پیــش روی مجلس هم خواهد بــود، گفت: احزاب 
کارکردهــای مختلفی از جمله تربیت نیرو، کادرســازی، تهیه و معرفی برنامه 
 دارنــد و قطعا کارکرد اصلــی هر حزب حضور در انتخابات و معرفی کاندیدا 

است. 
چنانچه شــرایط برای انتخابات رقابتی فراهم باشــد همه احزاب مایل 
خواهند بود که در انتخابات حضور داشــته باشــند اما درباره تضمین حزب 
کارگزاران برای انتخابات، آقای مرعشی دبیرکل باید موضع بگیرند.وی در پایان 
گفت: مهندس علی حسینی نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی به عنوان قائم 

مقام دبیرکل حزب انتخاب شده است.

قالیباف رئیس مجلس: 

مجلس خواهان ثبات قیمت ها است

صادقی نماینده پیشن مجلس شورای اسلامی:

رفتار برخی نمایندگان باعث قهر عمیق تر 
مردم با حاکمیت می شود

جدیدترین فعالیت  حزب کارگزاران 
سازندگی
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